SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br
1

Gerência Executiva de Governo - Caruaru/PE
Rua Barão de Porto Seguro, 180, 2º andar – Bairro Maurício de Nassau

55012-030 – Caruaru – PE

Ofício nº 0412 / 2023 / GIGOV/CA

CARUARU, 2 de outubro de 2023

A Sua Excelência o Senhor
Fabio Aragão
Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
AV PE ZUZINHA , 244/248
CEP: 55190-000 – SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE – PE

Assunto: Recursos do Orçamento Geral da União - 2023
Ref.: Programa: Mobilidade Urbana – Operação nº 1088732-31
 Nº Proposta SICONV: 53394/2023

 Senhor Prefeito Municipal,

1. Informamos com grande satisfação a seleção de emenda no Orçamento Geral da
União 2023, pelo Ministério das Cidades, conforme dados abaixo:

 Programa: Mobilidade Urbana
 Objeto: pavimentação de vias no perimetro urbano do município de santa cruz

do capibaribe/pe.
 Valor de Repasse: R$ 9.575.191,00
 Proposta: 53394/2023
 Convênio: 946132
 Operação: 1088732-31

2. Esclarecemos que a presente operação é regida pela Portaria Interministerial nº
424, de 30 de dezembro de 2016.

3. Visando à contratação da operação, encaminhamos em anexo checklist com a
documentação necessária. Solicitamos apensar a respectiva documentação na aba Requisitos para
Celebração.

4. A referida seleção carece ainda de disponibilização do respectivo empenho dos
recursos, necessário à formalização do Contrato de Repasse.

Grau de Sigilo

#PÚBLICO

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br
2

5. Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

PAULA DOS SANTOS CUNHA BOUMANN
Coordenador de Filial

Gerência Executiva de Governo Caruaru/PE

EMERSON GOMES DE ALMEIDA
Gerente de Filial

Gerência Executiva de Governo Caruaru/PE

		2023-10-02T11:29:20-0300
	PAULA DOS SANTOS CUNHA BOUMANN:03479237479

		2023-10-02T17:44:31-0300
	EMERSON GOMES DE ALMEIDA:19459283870